FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE APIACÁS – MT.
CNPJ: 03.094.874/0001-43

RESOLUÇÃO N. º 001/2025

Estabelece à nova composição dos integrantes do Conselho Curador do

PREVIAP – Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores do

Município de Apiacás - MT, e suas respectivas representações.

O Presidente do Conselho Curador do PREVIAP – Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores

de Apiacás/MT, Sr. Nilson Correia de Almeida, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei

1.506/2024 de 31/10/2024, dá Posse aos novos membros deste Conselho para o período de 01/01/2025 a

31/12/2029 e suas respectivas representações conforme a seguir:

Representantes dos Segurados:

Edimar Mesquita Soares - Membro

Izadete de Lurdes Lussani - Membro

Rosemeri Rodrigues Ferronato - Presidente

Representantes do Poder Executivo:

Nilson Correia de Almeida - Membro

Rosangela Feitosa Fracasso Cruz - Membro

Representantes do Poder Legislativo:

Leilson Balduino Feitosa - Membro

Alciene da Silva Demétrio - Membro

Apiacás - MT,

13/02/2025

Nilson Correia de Almeida

PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR DO PREVIAP

EDIMAR MESQUITA SOARES
MEMBRO DO CONSELHO CURADOR DO PREVIAP

IZADETE DE LURDES LUSSANI
MEMBRO DO CONSELHO CURADOR DO PREVIAP

ROSEMERI RODRIGUES FERRONATO
MEMBRO DO CONSELHO CURADOR DO PREVIAP

ROSANGELA FEITOSA FRACASSO CRUZ
MEMBRO DO CONSELHO CURADOR DO PREVIAP

LEILSON BALDUINO FEITOSA
MEMBRO DO CONSELHO CURADOR DO PREVIAP

ALCIENE DA SILVA DEMÉTRIO
MEMBRO DO CONSELHO CURADOR DO PREVIAP